
 

    

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE   

KLASA: 610-01/19-01/49       

URBROJ: 2182/10-01-19-2 

Knin, 16. prosinca 2019. godine 

                                    

  Na temelju članka 1. i članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine” broj: 47/90, 27/93 i 38/09), članka 7. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Narodne novine” broj 26/15) i članka 33. stavak 1. točka 20. Statuta Grada 

Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj 7/09, 3/13 i 11/13 – pročišćeni 

tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 2/18, 6/18 – pročišćeni tekst i 8/19), 

Gradsko vijeće Grada Knina, na 29. sjednici održanoj 16. prosinca 2019. godine, donosi 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U KULTURI NA PODRUČJU GRADA KNINA 

ZA 2020. GODINU 

 

  Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Grada Knina jesu 

kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Grad Knin 

utvrđene ovim Programom kao javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom, 

a osobito:  

 - djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i   

   pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,  

-  akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života,  

   posebno u područjima i sredinama pogođenim ratnim razaranjima,  

-  investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni zahvati na objektima kulture  

   pogođenim ratnim razaranjima, kao i drugim objektima kulture.  

 

Ukupan iznos sredstava predviđen ovim Programom je ……………… 1.975.000,00 kuna 
 

1. SREDSTVA ZA SUBJEKTE U KULTURI……………………… 225.000,00 kuna   

 

1.1. Planirana sredstva za udruge u kulturi iznose ukupno … 150.000,00 kuna 

 

Grad Knin će u 2020. godini s ukupno 150.000,00 kuna financirati projekte i programe 

kojima se budu ostvarivale javne potrebe iz ovog Programa, onih kulturnih subjekata koji se 

pravovremeno prijave na javni poziv za financiranje javnih potreba u području kulture, budu 

ispunjavali uvjete propisane tim javim pozivom, Pravilnikom o financiranju javnih potreba 

sredstvima proračuna Grada Knina (u kulturi i udrugama civilnog društva) (KLASA: 402-

01/15-01/194, URBROJ: 2182/10-02-16-1 od 11. veljače 1016. godine i KLASA: 402-01/15-

01/194, URBROJ: 2182/10-01-19-2 od 7. siječnja 2019. godine) i Uredbom o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge  (“Narodne novine” broj 26/15).   

 



 Raspored sredstava kulturnim subjektima, čiji programi/projekti budu udovoljavali 

uvjetima javnog poziva, utvrdit će gradonačelnik Grada Knina svojim zaključkom na 

prijedlog Kulturnog vijeća Grada Knina,  početkom 2020. godine. 

 

1.2. Planirana sredstva za Hrvatsko kulturno društvo Napredak ……............... 

                       …………………………………………………………………. 75.000,00 kuna 

 

Planirana sredstva namijenjena su za izradu kninskih narodnih nošnji, koje se izrađuju 

u Zagrebu, za potrebe HKD Napredak Knin. 

 

2. SREDSTVA ZA AKCIJE I MANIFESTACIJE U KULTURI KOJE PRIDONOSE     

      RAZVITKU I PROMICANJU KULTURNOG ŽIVOTA ………..  1.600.000,00 kuna,   

      raspoređuju se kako slijedi:   

 

1.1. Planirana sredstva za kulturne priredbe ………………………. 200.000,00  kuna 

 

 Kultura je važan dio života urbanog grada i života suvremenog čovjeka, što je 

prepoznato i od strane ove gradske uprave te će se i tijekom 2020. godine nastaviti trend 

obogaćivanja kulturnih i društvenih događanja Grada nastupima domaćih izvođača, ali isto 

tako i gostujućih programa.  

 

2.2. Planirana sredstva za obilježavanje najznačajnijih državnih, gradskih i vjerskih  

praznika i blagdana, iznose ukupno ………………………….. 1.400.000,00 kuna,  

što uključuje slijedeće: 

 

                        2.2.1. izdaci za obilježavanje obljetnice „Oluje“…………………… 600.000,00 kuna 

                        2.2.2. izdaci za Dan Grada i ostale blagdane ……………………….  250.000,00 kuna                                                                                   

 2.2.3. božićni i novogodišnji blagdani ……………………………… 550.000,00 kuna  

           - izdaci za božićne blagdane …………………… 200.000,00 kuna 

                      - najam opreme za božićne blagdane ……………350.000,00 kuna 

 

3. SREDSTVA ZA ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA NA LOKACIJI KAPITUL 

             ……………………………………………………………………… 150.000,00 kuna 

 

 I tijekom 2020. godine nastavlja se s istraživanjima na jednom od najvažnijih 

srednjovjekovnih lokaliteta u Republici Hrvatskoj, Kapitulu kod Knina, na ostacima kninske 

katedrale Sv. Bartolomeja iz 13. stoljeća i dijela sjevernih obrambenih zidova, južnih i 

zapadnih fortifikacija. 

 

4. ZAVRŠNI DIO  

 

Ako se u Proračunu Grada Knina u 2020. godini ne budu ostvarivali planirani prihodi, 

sredstva iz ovog Programa ostvarivati će se prema likvidnim mogućnostima Proračuna Grada 

Knina.  

Grad Knin će sredstva iz ovog Programa uplaćivat  na žiro-račun onih koji ostvare na njih 

pravo u roku i na način definiran zasebnim ugovorima koji će se zaključiti sa svim subjektima 

koji budu ispunjavali uvjete sukladno Pravilniku o  financiranju  javnih  potreba  sredstvima  

Proračuna  Grada  Knina (u kulturi i udrugama civilnog društva) i Uredbi o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge. 

            Za realizaciju ovog Programa zadužen je gradonačelnik, Kulturno vijeće Grada Knina 

te  nadležni upravni odjeli Grada Knina.  



       O izvršenju ovog Programa i utrošku financijskih sredstava, Gradskom vijeću Grada 

Knina podnosi se polugodišnje i godišnje izvješće. 

 

        Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu 

Grada Knina”. 

 

 
 

 

PREDSJEDNICA  

 

                               Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 
 


